
（各年度４月１日現在）

令和４年度 令和２年度

99

令和５年度

426

160

76

662

222

475

697

111

30

24

45

210

86

86

102

451

178

76

令和３年度

413

49

160

75

648

196

473

669

113

38

経 済

機 械 シ ス テ ム 工

国 際

学 部 合 計

705

239

507

746

小 計

国 際 学 部 316

2,346

303

2,189

367

322

2,240

322 327

325

2,197

349

54

53

125

82

36

28

38

89

情 報 工

電 子 シ ス テ ム 工

国 際 ビ ジ ネ ス

経 営

小 計

会 計

小 計

英 米 語

ス ペ イ ン 語

国 際 日 本 語 学 科

令和６年度

83

82

69

75

88

7875

商 学 部

政 経 学 部

外 国 語 学 部

工 学 部

学部（学科）・研究科（専攻）等

法 律 政 治

334

デ ザ イ ン

小 計

中 国 語

384

145

68

597

86

83

学部（学科）の入学者推移表

301

2,059

平成31/令和元年度

376

148

70

594

198

424

622

101

116

75

335

342

2,347

247

65

80

213 270

72

78

212

73

87

208

450

174

73

697

249

511

760

123

26

23

41

110

223

455

678

119

46

57

47

48

拓　殖　大　学



4月 10月
リンケージ

（10月） 4月 10月
リンケージ

（10月） 4月 10月
リンケージ

（10月） 4月 10月
リンケージ

（10月） 4月 10月
リンケージ

（10月）

博士前期課程 16 13 14 25 29

博士後期課程 1 0 0 0 1

博士前期課程 21 18 13 13 15

博士後期課程 1 1 1 1 1

博士前期課程 19 17 20 17 15

博士後期過程 3 0 1 0 1

博士前期課程 18 8 11 10 9

博士後期過程 1 0 0 1 1

博士前期課程

博士後期課程

博士前期課程

博士後期課程

博士前期課程

博士後期課程

英語教育学専攻 博士前期課程 4 3 4 6 7

日本語教育学専攻 博士前期課程 15 7 1 10 6 12

言語教育学専攻 博士後期課程 5 1 4 0 3

博士前期課程 12 13 17 28 25 8

博士後期課程 0 1 4 1 1

博士前期課程 17 11 9 10 6

博士後期課程 2 3 0 2 4

地方政治行政研究科 地方政治行政専攻 修士課程 9 6 9 10 7

144 0 0 102 1 0 117 0 0 130 0 0 137 0 8

※令和2年度10月をもってリンケージプログラム受入終了

大学院（研究科）の入学者推移表

令和4年度 令和3年度

（各年度4月1日現在）

研究科 専攻 課程

令和2年度

経済学研究科 国際経済専攻

令和5年度

商学研究科 商学専攻

令和6年度

工学研究科

機械・電子システム工学専攻

情報・デザイン工学専攻

機械システム工学専攻

電子情報工学専攻

工業デザイン学専攻

言語教育研究科

国際協力学研究科

国際開発専攻

安全保障専攻

合　　計

拓 殖 大 学


	入学者推移



